



Datum  
2024-04-24

Diarienummer  
KS-2023/2196.119

Handläggare  
Björn Rosborg  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Hästunderstödda insatser för hemmasittande barn – svar på motion av Mats Österholm, Anna Bredin och Hampus Holmgren (samtliga M)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 april 2024, anses motionens första yrkande vara besvarat medan yrkande två och tre avslås.

### Sammanfattning

I oktober 2023 väckte Mats Österholm, Anna Bredin och Hampus Holmgren, samtliga (M), motionen hästunderstödda insatser för hemmasittande barn. I motionen yrkas att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag *att* inventera antalet hemmasittande barn som finns i Huddinges grundskolor, *att* i samråd med kommunens ridskolor och KUF utreda förutsättningarna för att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn samt *att* inventera om det finns exempel på andra, framgångsrika isoleringsbrytande åtgärder som kan komma ifråga för hemmasittande elever för vilka hästunderstödda insatser inte är ett alternativ. Motionen har gått på remiss till grundskolenämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Av skollagen framgår att om en elev har upprepad eller längre frånvaro ska rektorn skyndsamt utreda frånvaron i samråd med eleven, vårdnadshavarna och elevhälsan. Kommunstyrelsens förvaltning anser liksom grundskolenämnden att åtgärder mot problematisk skolfrånvaro ska planeras inom ramen för den redan fungerande förvaltningsövergripande samverkan mellan det centralt organiserade närvaroteamet, andra förvaltningar och berörd grundskola. Det är närvaroteamet och skolan som avgör vilken insats och form som är aktuell för en viss elev. Insatser som tas fram bygger på resultat från aktuell forskning. Arbetet kring problematisk skolfrånvaro, inklusive framgångsrika insatser, rapporteras årligen i samband med grundskolenämndens sammanträde i juni.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att motionens första yrkande anses besvarat medan yrkande två och tre avslås.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2024-04-24

Diarienummer  
KS-2023/2196.119

## Beskrivning av ärendet

Den 9 oktober 2023 väckte Mats Österholm, Anna Bredin och Hampus Holmgren, samtliga (M), motionen hästunderstödda insatser för hemmasittande barn (bilaga 1).

Huddinge har liksom många andra kommuner hemmasittande barn. Samtidigt finns det i kommunen ett flertal ridskolor som till stor del står outnyttjade dagtid. Med anledning av detta yrkar motionärerna att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag:

1. att inventera hur många hemmasittande barn (redovisat som andel i respektive årskurs med mer än 30 procent respektive 50 procent långsiktig skolfrånvaro) som finns i Huddinges grundskolor.
2. att i samråd med kommunens ridskolor och KUF utreda förutsättningarna för att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn, i form av en särskild undervisningsgrupp/-er eller på annat sätt, samt ge förslag på hur sådana insatser kan införas i Huddinge, samt
3. att inventera om det finns exempel på andra, framgångsrika isoleringsbrytande åtgärder som kan komma ifråga för hemmasittande elever för vilka hästunderstödda insatser inte är ett alternativ.

## Juridiska förutsättningar och nuvarande åtgärder mot frånvaro

Av 7 kap. 19 a § skollagen framgår att om en elev har upprepad eller längre frånvaro ska rektorn skyndsamt utreda frånvaron i samråd med eleven, vårdnadshavarna och elevhälsan.

Sedan augusti 2023 finns en förvaltningsövergripande samverkan mellan ett på barn- och utbildningsförvaltningen centralt organiserat närvaroteam, andra förvaltningar i kommunen och aktuell grundskola.

Närvaroteamets samarbete med skolan innebär att handleda elevhälsoteam (EHT) och arbetslag på skolan. Speciallärare och familjehandlare arbetar pedagogiskt och relationellt med aktivering och exponering. Inom ramen för denna samverkan växer isoleringsbrytande och skolnärmande åtgärder fram utifrån varje elevs behov.

## Remissvar

### Grundskolenämnden

Nämnden anser i sitt remissvar (bilaga 2) att åtgärder mot problematisk skolfrånvaro ska planeras inom ramen för den redan fungerande förvaltningsövergripande samverkan mellan det centralt organiserade närvaroteamet, andra förvaltningar och berörd grundskola. Det är närvaroteamet och skolan som avgör vilken insats och form som är aktuell för en viss elev.

Insatser som tas fram bygger på resultat från aktuell forskning, till exempel att närvaroproblem kräver samverkan mellan olika system som innefattar familj, skola och vänskapsrelationer. Utgångspunkten för god samverkan är tydliga



Datum  
2024-04-24

Diarienummer  
KS-2023/2196.119

kartläggningar som görs med barn, hem och skola. Hästunderstödda insatser skulle kunna vara en av flera tänkbara åtgärder.

Information om arbetet kring problematisk skolfrånvaro, inklusive framgångsrika insatser, sker årligen i samband med grundskolenämndens sammanträde i juni.

### Kultur- och fritidsnämnden

Nämnden konstaterar att bara ett av motionens yrkanden, att i samråd med kommunens ridskolor och KUF utreda förutsättningarna för att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn, berör deras ansvarsområde (bilaga 3).

Nämnden framhåller i sitt remissvar att barn- och utbildningsförvaltningen i kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen uppger att det finns en väl uppbyggd struktur för hantering av hemmasittande barn. I det fall grundskolenämnden ser behov av att komplettera befintliga insatser med hästunderstödda insatser kan kultur- och fritidsnämnden delta i en utredning och dialog med föreningslivet.

### Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning anser liksom grundskolenämnden att åtgärder mot problematisk skolfrånvaro ska planeras inom ramen för den redan fungerande förvaltningsövergripande samverkan mellan det centralt organiserade närvaroteamet, andra förvaltningar och berörd grundskola. Det är närvaroteamet och skolan som avgör vilken insats och form som är aktuell för en viss elev. Insatser som tas fram bygger på resultat från aktuell forskning. Hästunderstödda insatser skulle kunna vara en av flera tänkbara åtgärder.

Grundskolenämnden skriver också i sitt remissvar att information om arbetet kring problematisk skolfrånvaro, inklusive framgångsrika insatser, sker årligen i samband med nämndens sammanträde i juni.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att motionens första yrkande anses besvarat medan yrkande två och tre avslås.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör



Datum  
2024-04-24

Diarienummer  
KS-2023/2196.119

## **Bilagor**

- Bilaga 1. Motionen
- Bilaga 2. Grundskolenämndens remissvar
- Bilaga 3. Kultur- och fritidsnämndens remissvar

## **Beslutet ska skickas till**

- Grundskolenämnden
- Kultur- och fritidsnämnden